新竹市私立曙光小學 111 學年度第二學期第二次家長委員會會議紀錄

時間：112 年 6月 2日 星期五  下午 2：30        地點：1F 美勞教室

出席：詳見簽到表

列席：林玲鳳校長、徐汶鈴主任、陳柏宏主任、湯玉慧主任

主席：廖國祥副會長     司儀：徐汶鈴主任     記錄：蔡宇晴

會議程序

一、主席致詞

        校長主任各位委員大家午安、大家好，因會長公務無法分身，今日由本人

    代理主席，感謝大家來參加這次的家委會，待會請大家踴躍發言，沒有列在會

    務報告的事項可於臨時動議提出，謝謝。

二、校長致詞

    有關 112/4/13～112/5/31 期間為新建教學大樓之捐款，共計新台幣

3,501,917 元(其中包含現金 2,041,317 元、匯款 1,169,600 元、支票 300,000

元)，非常感謝家長與校友們的愛心。

三、會務報告

1、111 學年度新生登記十分踴躍，感謝各位委員們的極力推薦及認可。

2、天主教四旬期愛德運動捐款活動，今年活動從 3月 6日至 3月 31 日，共募得

   302,348 元。已將款項劃撥至財團法人台灣明愛文教基金會、新竹明愛會、

天主教方濟各會、德蘭兒童中心、仁愛啟智中心、竹北老人安養中心等社福

愛心機構(收據張貼辦公室前公布欄)。

3、第 57 屆畢業典禮於 6月 16 日(五)下午 4：00 舉行。(一至五年級半日課)

   竭誠邀請畢業生、在校生及家長參加典禮。

4、家委會於 95.6.1 的會議中決議：畢業生禮物，每生以 300 元為原則，學校統

   籌辦理，由家長捐款專戶支出。

5、新竹市第 41 屆中小學科學展覽會：

   【「毬」生法則-探討毬果的鱗片排列與開合】榮獲—國小生物組 第二名。

6、校外比賽成績優異：

   【112 年全國語文競賽新竹市初賽】榮獲：

    《國語字音字形》第一名

    《寫字》第二名

    《閩南語情境式演說》第三名

    《閩南語朗讀》第四名

   【112 年第 20 屆總統盃全國滑輪板錦標賽】榮獲：

    《低年級乙組》  第一名

   【同濟會竹苗區 2022-2023 兒童才藝競賽】榮獲：

    《國語演講 低年級組》第二名、第三名、第四名、第五名

    《國語演講 高年級組》第一名、第二名、第三名、第五名

    《英語演講 低年級組》第二名、第五名

    《英語演講 高年級組》第一名、第二名、第三名、第四名

    《台語演講 低年級組》第一名、第二名、第四名

    《台語演講 高年級組》第二名

    《客語演講 低年級組》第一名

    《書法 低年級組》第五名

    《寫生 高年級組》第三名、第四名、第五名

    《街舞團體組》第一名、第三名

   【2023 第 28 屆萬家香「溫馨家園」童言童畫甄選比賽】榮獲：

    《中年級作文》第一名

   【台北首都盃國際音樂大賽】榮獲：

    《古典鋼琴組》第一名

   【新竹市 112 年主委盃游泳錦標賽】榮獲：

    《國小中年級女子組》第一名、第二名、第三名、第五名

    《國小低年級男子組》第二名、第三名、第五名

   【新竹市 112 年度市長跆拳道錦標賽】榮獲：

    《國小中年級男子黑帶組 對打》第一名

    《國小中年級男子黑帶組 品勢》第三名

    《國小高年級男子藍帶組 品勢》第一名

    《國小高年級男子黑帶組 品勢》第一名

7、截至 111 年 5月 31 日家長捐款存入支出明細，詳見(附件 1)。

   家長會捐款專戶

   銀行:土地銀行東新竹分行

   戶名:新竹市私立曙光國民小學

   帳號:103-005-09508-9

四、提案討論

    案由：112 學年度家長委員會設置辦法。

    說明：

      一、依據新竹市政府 111 年 10 月 16 日府教國字 1110162615 號函辦理。

      二、曙光小學家長會務運作，應依「新竹市各級學校學生家長會設置辦法」

          辦理。112 學年度家長委員選舉辦法修正如下：

    (一)班級會員代表(每班 2位)由全班票選產生，全校共 36位會員代表。

    (二)班級會員代表中，由該班級票數高者出任家長委員(票數相同者互相

        推選出任委員)，應選出 18位家長委員。

    (三)家長委員中選出 9位常務委員。

    (四)常務委員中選出 1位會長、2位副會長。

決議：全數通過，下個學年度起，家長委員會設置辦法將依「新竹市各級學校

      家長會設置辦法」調整，第一次會員大會中選出 18位委員，之後的家長

      委員會由 18 位委員出席開會。

五、臨時動議

    提案一：有關「112 學年度家長代收代辦費用」(電腦設備維護費、校園安全費、

            冷氣費、外籍教師費)，是否可因物價波動作微幅調整?

    決  議：由常委臨時會議討論，全數通過。

    提案二：學校新建教學大樓，目前尚有資金需求，孩子就讀的公立高中於發放

            註冊單時附上募款單進行募款。私立學校在地方政府的補助資金上遠

            不如公立學校，提議學校於每學年發註冊單時附上募款單，以募集校

            務相關資金缺口。

    決  議：未來擬每學年發「給家長及校友的一封信」，發放時間由學校討論決定。

五、散會。